令和 3 年 (2021 年 )9 月３日

保 護 者 の 皆 さ ま

豊中市立第十五中学校

                                 校 長   成 瀬  彰

体育大会の実施について（お願い）

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育

の推進にご理解ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

今年度の体育大会につきまして、豊中市教育委員会では可能な限り感染リスクを低減させるため、実施内

容や方法の工夫をするとともに、計画段階から基本的な感染症拡大防止対策を講じることとしております。

これを受け、本校では、密集・密接を避けるなどの基本的な感染防止対策を講じ、プログラムを縮小・変

更した形で、下記の通り実施することといたしました。

また、大変残念ではありますが、今年度も新型コロナウイルス感染症による生徒や保護者の皆様の健康・

安全面を第一に考え、来賓ならびに１・２年生の保護者のご入場・ご観覧はご遠慮いただきますようお願い

いたします。３年生の保護者の皆様のご入場・ご観覧につきましては１家庭１名までとさせていただきます。

なお、体育大会の様子を同時配信することを検討しております。詳細は改めてご連絡いたします。

新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化しているため、必要に応じて変更が生じる可

能性があります。もしも、緊急事態宣言が下の両日とも含む期間まで延長となった場合や、万一当日までの

間に学級閉鎖が生起した場合等には、改めてご連絡いたします。

記

１．日時  ９月３０日（木）  予備日 １０月１日（金）

２．時間  ９時～１４時（予定）  保護者の入場は８：３０（東門のみ開錠予定）

      ・詳細はプログラムに記載させていただきます。

      ・３年生の保護者には別途入場整理券をお配りします。

□体育大会の見学にあたって

①検温の実施・マスクの着用・適切な距離の確保等感染症対策をお願いします。

②体調がすぐれない場合は、見学はお控えくださいますようお願いします。

③PTAの名札がありましたら必ず持参してください。

④トイレは体育館のトイレを利用してください。また、校舎内の立ち入りはできませんのでご了承下さい。

⑤見学について、生徒の入退場等に支障をきたしますので、保護者席を利用し、生徒席へ入ることはご遠

慮ください。

※保護者等関係者ではない者が体育大会会場に入っていたことが過去にはありました。校区をはじめとし

て、不審者（痴漢、盗撮等）が出没する昨今の状況があります。

 当日、不審な人物を見かけられましたら、近くの教職員または本部までお知らせください。ご協力宜しく

お願い致します。